(1092) In canone Gelasii caus. 1, q. 1, c. 6 nulla aedarii, etc., fit mentio.

(1093) Est hic ille Petrus, cognomento Igneus, Vallis Umbrosae tunc monachus, de quo Mabillonius in Vita S. Joannis Gualberti (*Act. SS. Saec. VI. p. II, p. 283 et Annal. Bened., t. V, p. 1*). Factum hoc etiam refert Bertholdus in Chron. ad ann. 1067

ex codicum nostrorum fide. Factus is deinceps banensis episcopus. De quo idem ad ann. 1079.

(1094) Triburiensi scilicet, quod Hermannus Contractus in Chronico et Pagius ad ann. 1035 refert, cujus tamen decreta intercederunt.

(1095) Hermannum videlicet. Vid. in monito.

BERNALDI

PRO GERHARDO EPISCOPO CONSTANTIENSI ECCLESIAE IN LOCUM OTTONIS EXAUCTORATI
PRAEFECTO EPISTOLA APOLOGETICA.

(Post annum 1088.)

MONITUM.

Jam supra produximus decretalem Gregorii VII epistolam ad Ottonem Constantiensem episcopum pro recipiendis Romanae synodi decretis: quibus cum refragaretur, acriter primum objurgatus, postea ab officio suspensus est, interdicta ejus diocesanis praestanda eidem obedientia, ut superius opusculo VI vidimus. Ultimo tandem aperte jam schismaticum anathemate perculit, et exauctorato Gebhardum ejus loco episco-

pum constituit, uti ad finem anni 1084 narrat Bernoldus in Chronico. Dispicuit multis hæc ordinatio, quam contra eorum obtreactiones hac epistola defendendam suscepit Bernaldus, unde Constantiensis Ecclesiæ lata plurimum illustrantur.

Reverendissimo sacerdoti, ac dilectissimo Patri A
R. (1096) B. solo nomine presbyter non moribus, suæ qualiscunque orationis certitudinem.

I. Jamdiu est, Pater amantissime, ex quo mihi conquerendo retulisti oblocutionem quorundam de ordinatione domini nostri Constantiensis episcopi, meque tibi rationem contra eorum objectionem rescribendo suppeditare rogasti. Sed quia tunc pro tempore brevius respondi (1097) quam res exigeret, iterum tibi, imo per te illis de eadem causa plenius satisfacere non piget.

II. In primis igitur volo, ut illi nostri oblocutores causam diligenter investigent, et intellectam juxta statuta SS. Patrum fideliter examinare studeant: et tunc demum, si quid in ea sacris canonibus adversum perspexerint, canonicè reprehendant, si possint. Est autem summa eorum obloquii, ut retulisti, quod dominus noster Gebhardus esse non possit, eo quod antecessori suo Ottoni adhuc vivo subrogatus fuerit. Sed sacri canones hujusmodi subrogationem, videlicet ut alius cuilibet deposito subrogetur, sæpissime nobis præscribunt, eamque legitimam esse atque authenticam absque omni contradictione constituunt. Sic item sanctum Constantinopolitanum concilium, æque ut Evangelium B. Gregorio attestante venerandum, Maximo Constantinopolitano patriarchæ deposito B. Nectarium subrogavit. Itidem sanctum Chalcedonense concilium, itidem Evangelio comparandum, Dioscoro Alexandrino patriarchæ damnato S. Prote- C
rium decrevit substituendum (1098). Sic B. Gregorius in Registro suo multis depositis alios subrogare præcepit. Sic Hincmarus Remorum archiepiscopus Ebboni deposito substituitur. Sic et in nostro tempore Ruobertus Babinbergensis episcopus (1099) Hermanno damnato subrogatur.